Proc. Leg. nº 619/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 494/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicito a realização imediata
de uma vistoria detalhada no terreno
onde ficava a antiga empresa Rigesa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Em resposta às preocupações expressas pelos munícipes em relação aos
focos de água parada no terreno da antiga Rigesa, a Vereadora Mônica Morandi,
sensível à importância da prevenção da proliferação do mosquito da dengue,
apresenta a seguinte indicação.

Nos termos do art. 127 do Regimento Interno, sugere-se a realização
imediata de uma vistoria detalhada no local.

Além disso, insta-se a adoção de todas as medidas cabíveis para
erradicar os focos de água parada, evitando assim a propagação do mosquito e,
consequentemente, protegendo os moradores e frequentadores da região.

Esta indicação reflete o compromisso da Vereadora com a saúde e
segurança da comunidade, reforçando a importância da ação preventiva contra
doenças transmitidas por vetores.

Valinhos, 05 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0T0UVV5S03T9UB4Y
		2024-02-05T10:36:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura